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Yungay - Ancash - Peru

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES PARA ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2024-MDQ/CS — SEGUNDA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 Y GASOHOL REGULAR PARA LAS AREAS
ADMINISTRATIVAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO YUNGAY ANCASH"

En el Distrito de Quillo, siendo las 09:10 horas del dia 24 de setiembre del 2024, en la oficina de
logistica y control patrimonial de la Municipalidad Distrital de Quillo, con la finalidad de conducir y
llevar acabo el Procedimiento de seleccién de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2024-
MDQ/CS-2, para la "ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 Y GASOHOL REGULAR PARA
LAS AREAS ADMINISTRATIVAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO YUNGAY ANCASH".
Con un Valor Estimado de S/ 109,100.00 (Ciento Nueve Mil Cien con 00/100 Soles), Sefialando
que se actia en el marco normado del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019 - EF y su Reglamento
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, con la finalidad de hacer el mecanismo de
contratacion mas agil, transparente y eficiente, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

Miembros Comité

- MONTENEGRO PURIHUAMAN ANDERSSON CORDING (Titular Presidente)
- MCKENZIE PANDO KENNETH MAURICE (Titular Miembro 1)
- SANCHEZ TOLEDO ULDARICO HUMBERTO (Titular Miembro 2)

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion inicia la reunién, indicando que hoy corresponde la
admision, evaluacion, calificacion de las ofertas del proceso de seleccion Subasta Inversa Electronica N°
003-2024-MDQ/CS-2 que corresponde a la " ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 Y
GASOHOL REGULAR PARA LAS AREAS ADMINISTRATIVAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
QUILLO YUNGAY ANCASH ".

ITEM CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION
PAQUETE 5,000.00 GALONES DIESEL B5 S-50
1,000.00 GALONES GASOHOL REGULAR

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Presidente del Comité de Seleccién dio como inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como participantes
los siguientes postores:

Proveedor
1 J Ruc 20282738946 EST DE SERVICIOS SENOR DE LA SOLEDAD SRL 13/09/2024 Vatido 13/09/2024 20282738946 @0 D,
con

d,
2 can RUC 20569132381 FASTROL S.A.C. 12/09/2024 Valido 12/09/2024 20569132381 @‘7’ D

 “agisies 2roontraacs, mostranec 2 tegistois), 2 132 Pigna il

II. PRESENTACION DE OFERTA

Luego de haber verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de
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seleccion, el Presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el reporte del SEACE, los participantes
que presentaron sus ofertas, son:

1 20569132381 FASTROL S.A.C. 13/09/2024 12:29:21 20569132381 13/09/2024 12:30:05 Enviado Valide <@z
EST DE SERVICIOS SENOR DE LA
2 20282738946 SOLEDAD SRL 13/09/2024 15:53:55 20282738946 13/09/2024 15:54:141 Enviado Valido @ 7

Z rapisines ersoruadcs, mastrance Z "egistrois). ca 1 a2 Pagna i1

- Ml MEJORAS DE PRECIOS
N\ REPORTE DE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No - STE-SIE-3-2024-MDQ/CS-2

Entidad convecantae MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO
No Item !

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B3 550 ¥ GASOHOL REGULAR PARA LAS AREAS
ADMINISTRATIVAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO YUNGAY ANCASH

Descripcion del Ttem

Moneda Sales i
No Evento ) Observacién |
1 Apertura de Propuestas econémicas del Itam Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances

item en Linea, en la fecha y hora 16/09/2024 09:00:00
Se inicio [a mejora de precios en la fecha y hora: 16/09/2024 09:00:00.
2 Lances de Postores en Linea Participaron en la mejora de precios 2 Postores. Se abtuvo como mejor
precio: 107300 Soles
El Aviso de ci del item se dio en Ja fecha y hora: 16/09/2024
3 Aviso de Cierre del item ; ferred=liftemizs x {09/
09:55:00.
4 Cierra Real del ftem El itam se cerrd en la facha y hora: 16/09/2024 10:00:00.
5 Orden de Brelacisn del ftem El orden de prelacién de los items se realizé en [a facha y hora:

16/09/2024 10:00:10. En dicho evento no se produjo ningdn empate

1 regisirns enconiracos, mesirardo 1 reg stois). de 13 1. Psgira 1 1.

POSTORES SEGUN ORDEN DE PRELACION

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE EANCES
Subasta Inversa Elactronica No - SIE-SIE-3-2024-MDQ/CS-2

B
«

%Entidad convacante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO
|No Item

_ 1 |

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL BS 550 Y GASOHOL REGULAR PARA LAS AREAS

Descripcion del Item |
il | ADMINISTRATIVAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL IE)EN_QH}E:I:O YUNGAY &NC&SH

Moneda { Soles ‘
i ; - S
Orden de Prelacién | RUC E Nombre o Razdn Social del postor dltima Oferta
20569132381 FASTROL S.A.C. 107300
2 20282738946 EST DE SERVICIOS SENOR DE LA SOLEDAD SRL 107500

1 regiziros enconirzeos, wezrarde 1 regstoisy de 13 1. Pagira 1/ 1.
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Iv. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, se procedié a la apertura electronica de la oferta, verificando la presentacién de los
documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el Articulo 52 y 90 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y determinando si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas establecidas en las
bases:

Se procede a revisar la documentacion obligatoria de acuerdo a lo exigido en la seccién especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento (Para la admisién de las ofertas,
el comité de seleccién verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera

no admitida)
Piomesa de consorcio
con firmas legalizadas, de
" ser el caso, en la que se
b o Declaracion jurada de| consigne los integrantes,|
Declaracién _|D jurada d i de laslel comiin,| El postor debe incorporar|
jurada de datos Dacumento que aoredite| acuerdo con el literal b)| Especificaciones el domicilio comin ylasfen su oferta los
POSTOR o la representacion defdel articulo 52  del| Téonicas idas en| obligaciones alas que o que| OBSERYACION
= POSEOL. | 0 jien suscribe la oferta | Reglamento.  {Anezo (el Capitulo Ul de la|comp cada dit: quisi
{Anezo N* 1) Ne2) presente. seccidn.|de los Integrantes del| de Habilitacién™
{Anezo N* 3) consorcio asi como el
porcentaje equivalente a
dichas obligaciones
[{Anezo N* 4)
FASTROLSAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
EST DE SERVICIOS SENOR DE LA SOLEDAD SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO

EST DE SERVICIOS SENOR DE LA SOLEDAD SRL.
El comité de seleccién, decide por unanimidad ADMITIR la oferta del postor EST DE SERVICIOS SENOR
DE LA SOLEDAD SRL y continuar con la revisién.

FASTROL S.A.C.

El comité de seleccion, decide por unanimidad ADMITIR la oferta del postor mencionado lineas arriba y
continuar con la revision y descalificarla por las siguientes razones.

- La persona natural con negocio FASTROL S.A.C. no acredita o sustenta el requisito de habilitacion,
Copia simple de la inscripcién vigente en el Registro para el Control de Bienes Fiscalizados, segun el
Decreto Supremo N° 268-2019-EF, que indica lo siguiente: “(...) las Gasolinas y Gasoholes, Diesel y

\ sus mezclas con Biodiesel, estan sujetos al registro, control y fiscalizacién, GUnicamente en las zonas

geograficas sujetas al Régimen Especial para el control de Bienes Fiscalizados (...)". Conforme al
Decreto Supremo N° 015-2019-IN que fija zonas geogréficas para la implementacion del Régimen
Especial de Control de Bienes Fiscalizados, al Decreto Supremo N° 006-2014-EM que establece
cuotas de Hidrocarburos en las zonas geogréficas sujetas al Régimen Especial y dictan disposiciones
complementarias, y al Decreto Supremo N° 016-2014-EM y sus modificatorias, que establece
mecanismos especiales de fiscalizacién y control de insumos quimicos que pueden ser utilizados en
la mineria ilegal y el postor o consorcio debe presentar su carta de compromiso, mediante la que se
obliga garantizar en forma permanente la calidad del combustible ofertado y superar en forma
inmediata cualquier deficiencia que hubiese respecto a la calidad del producto, asi como también
asumir los gastos en que se incurra para solucionar cualquier reclamo que pudiera presentar.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, SE ADMITE LA OFERTA del
Postor FASTROL S.A.C. y se descalifica por no acreditar los requisitos de habilitacion.
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V. ACUERDO ADOPTADO
Por lo expuesto se ADJUDICA la Buena Pro a la empresa EST DE SERVICIOS SENOR DE LA SOLEDAD
SRL. Por el monto de S/ 107,500.00 (Ciento Siete Mil Quinientos con 00/100 Soles), asi mismo se
procede a la publicacién en la plataforma del SEACE de la Municipalidad Distrital de Quillo.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo a las 17:00 horas del mismo dia, suscribiéndose
la presente acta en sefial de conformidad.

MONTE RO PURIMMAMDERSSON CORDING MCKENZIE PANDO KENNETH MAURICE
Presidente 1er Miembro

SANCHEZ TOLEDO ULDARICO HUMBERTO %
29° Miembro
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